
   
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTI 

 

 

 

il proprio avviso prot. n. AOODRCA/RU/461 del 10 gennaio 2017, inerente 

all’individuazione di n. 3 scuole polo, con le quali l'Invalsi procederà a 

sottoscrivere una convenzione finalizzata a disciplinare il conferimento degli 

incarichi agli osservatori individuati, mediante redazione di contratti individuali, 

nell’ambito delle rilevazioni nazionali degli apprendimenti per l’a.s. 2016/2017; 

  

il proprio decreto prot. AOODRCA/RU/1583 del 24 gennaio 2017, con il quale 

è stata istituita una commissione per l’esame delle candidature formulate in 

riscontro al proprio avviso prot. n. AOODRCA/RU/461 del 10 gennaio 2017 ; 

 

gli esiti dei lavori della commissione di cui al DDG prot. AOODRCA/RU/1583 

del 24 gennaio 2017 

  

DECRETA 

 

Art. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 

Le n. 3 scuole polo con le quali l'Invalsi procederà a sottoscrivere una 

convenzione finalizzata a disciplinare il conferimento degli incarichi agli 

osservatori individuati, mediante redazione di contratti individuali, nell’ambito 

delle rilevazioni nazionali degli apprendimenti per l’a.s. 2016/2017 sono: 

 Per le province di Avellino, Benevento e Caserta – Liceo Federico Quercia di 

Marcianise (CE) - CEPS0300C; 

 Per la provincia di Napoli – scuola media statale “Viale delle Acacie” - 

NAMM607002; 

 Per la provincia di Salerno - I.I.S. “E.FERRARI” - SAIS029007. 

 

 

Le scuole polo provvederanno agli adempimenti citati nella convenzione di cui 

all’art. 1 del presente decreto, con il coordinamento dell’Ufficio IV dell’USR 

Campania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                      Il Direttore Generale 

  Luisa Franzese 
                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice 

                                                    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 

 

DA/ap 
antonietta.portarapillo@istruzione.it 

Uff. IV 
  

 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0002262.01-02-2017

mailto:antonietta.portarapillo@istruzione.it

		2017-02-01T09:41:18+0000
	FRANZESE LUISA




